PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 1.028/2018
“Concede Diploma de Honra ao Mérito ao Sr JULIANO SILVA MISSINA”.

O POVO DO MUNICÍPIO DE CORONEL FABRICIANO, por seus representantes legais, APROVA:

Art. 1º - Fica concedido ao Sr JULIANO SILVA MISSINA, o Diploma de Honra ao Mérito do Município de Coronel Fabriciano, pelos relevantes serviços prestados à comunidade.

Art. 2º- A entrega do mencionado título honorífico, será feita em sessão especial do Legislativo, em data a ser oportunamente fixada.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Coronel Fabriciano, 23 de agosto de 2018.

Antonio José Francisquini
Vereador Sargento Francisquini do PROERD

Autor

Justificativa: O Sr Juliano Silva Missina tem 39 anos de idade, é natural de Coronel Fabriciano, casado com a Srª Viviane Barbosa Coura Missina, pai de duas filhas, ingressou na Polícia Militar de Minas Gerais em 16/03/2002 como soldado, foi promovido a cabo por merecimento em 17/12/2012, contando com 16 anos de carreira como policial militar, trabalha no município de Cel. Fabriciano desde o ano de 2004. Sempre se destacando entre os companheiros de serviço contam inúmeras medalhas de destaque profissional na corporação, todas fruto de muito trabalho e dedicação ao serviço policial militar na cidade de Coronel Fabriciano. Profissional simples, honesto e dedicado. Listamos alguns de seus destaques na carreira militar:

Destaque Operacional:

Dezembro/2006: Condecorado no 14º BPM.

Março/2007: Condecorado 14º BPM.

Junho / 2007: Condecorado no 14º BPM.

Março/ 2010: Condecorado 14º BPM.

Dezembro/2011: Condecorado como policial do ano 2011 14º BPM.

Outubro/2013: Condecorado no 58º BPM.

Tem como frase de vida: Para que o mal triunfe, basta que os bons não façam nada. (Edmund Burke)